Awal waktu shalat Fajar (Subuh) adalah
ketika terbit fajar dan akhirnya waktunya
adalah ketika terbit matahari.

Oleh karena itu, tidak ada perbedaan antara

fajru ash-shâdiq dengan azan Fajar. Keduanya

adalah satu waktu yang sama.

WalLâh a’lam wa ahkam.

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah, 16 Sya’ban 1444 H/
08 Maret 2023 M]

Sumber:
1 Al-Bukhari 4149, 4150; Muslim 1824; Abu7 Dawud

2002; ad-Darimi 1632. Wisâduka ‘arîdhun: kiasan dari
banyaknya tidur, sebab siapa yang bantalnya tebal maka
tidurnya nyenyak. Atau kiasan dari lebarnya lehernya
dan tebalnya kepalanya, hal itu merupakan dalil
kebodohan (al-Qâmûs al-Muhîth).

Dia mengenyam pendidikan madrasah dan menunjukkan usaha dan
kerja keras dalam ilmu luar. Gurunya sangat mencintai dan
menghargainya. Dia berperan penting dalam banyak siswa
mencapai bimbingan dan peringkat tinggi di peringkat auliya. Dia
meninggal di Rivgir pada tahun 606 (A.D. 1209)

Yang Mulia Mahmud Ýncirfagnevi
Dia adalah ulama dan wali besar kesebelas yang disebut Silsile-i
aliyye. Salah satu ulama besar Islam, yang mengajak orang-orang ke
kebenaran.
Ia lahir di desa Fagne di Bukhara dan menetap di kecamatan Akbeni.
Ia wafat pada tahun 1315 (H. 715). Dia hidup dengan arsitektur. Dia
adalah salah satu cendekiawan terbesar pada masanya dalam ilmu
material dan spiritual. Dia mendapat izin dari gurunya untuk
membimbing orang dan menunjukkan kepada mereka jalan menuju
kebahagiaan. Dia melatih banyak sarjana. Dia membantu ribuan orang
untuk mendapatkan petunjuk dari bid’ah.

Dia unggul dalam ilmu spiritual dan
material. Dengan demikian, ia menjadi salah satu
cendekiawan dan pembimbing terbesar saat itu. Dia biasa
menenun untuk mendapatkan gigitan halal. Dia meninggal
di kota Khwarezm pada usia seratus tiga puluh tahun pada
tahun 721 atau 728 (A.D. 1328) .

Yang Mulia Muhammad Baba
Semmasi
Dia adalah ulama ketiga belas dari Silsile-i aliyye. Ia
dilahirkan di desa Semmâs, terletak di antara Ramiten dan
Bukhara, dua kilometer dari Ramiten dan enam kilometer dari
Bukhara, dan meninggal di sana pada tahun 1354 (H. 755). Ia
mempelajari ilmu tasawuf dari ulama besar Ali Râmitenî. Dia
dididik dalam ceramah dan percakapannya dan mencapai
gelar tinggi dalam tasawuf. Gurunya meninggalkannya
sebagai wakil otoritas bimbingan setelah dia. Dia juga
mewariskan murid-muridnya yang lain untuk mengikutinya.

Yang Mulia Sayyid Emir Kulal
Dia adalah ulama dan wali besar keempat belas yang disebut
“Silsile-i âliyye”, salah satu sesepuh auliya yang mengajak orang-
orang menuju kebenaran. Menuntun menuju kebahagiaan dengan
menunjukkan jalan yang benar.

Ia lahir di kota Suhari di Bukhara. Dia meninggal di Suhari pada
tahun 772 (1370 M). Makamnya ada di sana. Ia melatih banyak
muridnya dalam ilmu tasawuf, yang mengajarkan manusia bermoral
dengan nilai-nilai moral Islam, membuang kebiasaan buruk hati dan
jiwa, beramal saleh dan beribadah karena Allah, serta mengajari
mereka hal-hal yang diperlukan. Serta pengetahuan untuk pekerjaan
sehari-hari.

Yang Mulia Behâeddîn-i Buhari
Dia adalah ulama dan wali besar kelima belas yang disebut
Silsile-i aliyye. Namanya Muhammad bin Muhammad. Ia
memiliki julukan Behâeddîn dan ªâh-i Nak_ibend. Ia
lahir pada tahun 1318 (H. 718) di Kasr-1 ârifân, yang
berjarak lima kilometer dari Bukhara. Dia meninggal di sini
pada tahun 1389 (H. 791). Dia adalah salah satu
cendekiawan Islam paling terkenal dan mencapai derajat
tertinggi dalam tasawuf.

mau disibukkan saat ini dengan serangan

entititas penjajah Yahudi ke Iran, kalau itu

terjadi. Sebabnya, bagaimanapun Amerika

punya komitmen, bahkan dianggap harga mati,

untuk menjaga keamanan entitas penjajah

Yahudi ini.

Di Balik Kunjungan Petinggi Militer AS

Dalam soal jawab Amir Hizbut Tahrir (18

Sya’ban 1444 H/10 Maret 2023 M) disebutkan

apa kepentingan kunjungan pejabat tinggi

militer AS. Intinya adalah menghalangi

Netanyahu memicu perang dengan Iran.

Kunjungan-kunjungan tersebut disertai

dengan dua faktor untuk merealisasi

kepentingan Amerika itu, sebagaimana

dijelaskan di atas. Pertama: Amerika